Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de la propuesta de punto de acuerdo 

para que el Ayuntamiento Constitucional de Cuautitlán, Estado de México, apruebe el 

Proyecto de Ley de Ingresos y Presupuesto de Egresos del Municipio de Cuautitlán, 

Estado de México para el Ejercicio Fiscal de 2026 por un importe de $1,114,123,775.74 

(un mil ciento catorce millones ciento veintitrés mil setecientos setenta y cinco pesos 

74/100 M.N.). 

(…) 

Hago constar que, por unanimidad de ocho votos a favor, el punto de acuerdo ha sido aprobado. A 

continuación procedo a dar lectura a la propuesta de puntos de acuerdo. 

PUNTOS DE ACUERDO 

Primero. Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26, 115 fracciones I, II, III y IV y 134 de

[...]

Programación y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026, el 

Ayuntamiento aprueba por unanimidad de ocho votos el Proyecto de Ley de Ingresos y 

Presupuesto de Egresos del Municipio de Cuautitlán, Estado de México para el Ejercicio 

Fiscal de 2026 por un importe de $1,114,123,775.74 (un mil ciento catorce millones ciento 

veintitrés mil setecientos setenta y cinco pesos 74/100 M.N.): 

Segundo. El Ayuntamiento instruye a su Secretario para que el contenido de los presentes puntos 

de acuerdo sean: 

A. Comunicados a las personas titulares de la Tesorería Municipal, de la Unidad de 

Información, Planeación, Programación y Evaluación, de la Dirección de

[...]

Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de la propuesta de punto de acuerdo 

para que el Ayuntamiento Constitucional de Cuautitlán, Estado de México, autorice la 

afectación de la Cuenta Contable 3221 Resultado de Ejercicios Anteriores, por la 

cantidad de $7,486,163.63 (siete millones cuatrocientos ochenta y seis mil ciento 

sesenta y tres pesos 63/100 M.N.), derivado de la Cancelación de Saldos de la Cuenta 

Contable 1235 Construcciones en Proceso en Bienes del Dominio Público y en Bienes 

Propios de las Entidades Fiscalizables Municipales del Estado de México. 

(…) 

PUNTOS DE ACUERDO

[...]

Público y en Bienes propios de las Entidades Fiscalizables Municipales del Estado de 

México, publicados en el Periódico Oficial Gaceta de Gobierno de fecha 28 de noviembre 

de 2016, el Ayuntamiento autoriza a la Tesorera Municipal afectar la cuenta contable 3221 

Resultado de Ejercicios Anteriores por la cantidad de $7,486,163.63 (siete millones 

cuatrocientos ochenta y seis mil ciento sesenta y tres pesos 63/100 M.N.), derivado de la 

Cancelación de Saldos de la Cuenta Contable 1235 Construcciones en Proceso en Bienes 

del Dominio Público y en Bienes propios de las Entidades Fiscalizables Municipales del 

Estado de México, en los siguientes términos: